
MUNtCt DAD DE

REQU NOA
ü

DEROGA ORDENANZA LOCAL SOBRE

DERECHOS MUN ICIPALES POR

CONCESIONES, PERMISOS Y SERVICIOS

REQUINoA, 0ZDtC?021

Esta Alcaldía decretó hoy lo s¡gu¡ente:

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de M u nicipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stematizado, fijado por
el D.F.L. Ng l del Ministerio del lnterior de 2006.

Lo dispuesto en el Decreto N' 2.385 de 1996 del Ministerio del lnter¡or que

fija Texto Refundido, Sistemat¡zado del D.L. N'3.063 de 1979, Sobre Rentas Municipalesy
sus modif ¡caciones poster¡ores.

Lo d¡spuesto en la Ley N' 19.880, sobre procedim¡entos Administrat¡vos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N"3286 de fe cha 27 .tO.2lt6 que f¡ja texto Refundido
De la Ordenanza Local sobre Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios.

El Decreto Alcaldicio N'3299 de fecha 28.10.2016 que Modifica Ordenanza

Local sobre Derechos Municipales por Conces¡ones, Permisos y Servicios.

El Decreto Alcaldicio N'2712 de fecha 31.10.2017 que Modifica Ordenanza

Loca I sobre Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios.

El Decreto Alca ld icio N'3143 de fecha 31.10.2018 que Modifica Ordenanza

Local sobre Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios.

El Decreto Alcaldicio N'36 de fecha 04.01.2019 que Modifica Ordenanza

Local sobre Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios.

El Decreto Alcaldicio N'2307 de fecha 30.10.2020que Modifica ordenanza

Local sobre Derechos Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios.

El certificado N'81 del Secretario Municipal, que certifica en Sesión

Extraordinaria de Concejo N'05, de fecha 16.11.2021, aprueba, por unanimidad "Derogar

ordenanza Municipal sobre Derechos Municipales por concesiones, Permisos y servicios,

Comuna de Requínoa, v¡gentes, a partir del 31 de octubre de 202L".

DERóGESE "Ordenanzas Municipal sobre Derechos Municipales por Concesiones, Permisos

y Servicios, Comuna Requínoa, v¡gentes, a partir del 31 de diciembre de 2021".

ESE, PUBLIqUESE Y ARCHfV
¡ a

AN
-

7
tftutiilli'A AtCA

r).
scA BEttO

m

nicipio.

NTECINOSMA
sEc TCIPAL

wvM/Mw

-Todas las D recciones del Mu

l¡a

DECRETOALCALDICIO N'2q IC /

DECRETO:

I

SICRI:TARI



MUNICIPALIDAD DE

#ILUSTRF MUNICIPALIDAD DF RFOUíNOA

CONCEIO MIJNICIPAIta¡

N":081

El secretaio Mun¡c¡pal de la l. Municipalidad de Requínoa, que suscribe mediante el
prese nte i nstru m ento ceñifica q ue:

En seslón Extraordinaria No 05 de concejo Municipat de Fecha 16.11.2021, EI Honorabte

Conceio Municipal, aprueba, por unanimidad, los siguientes actos administrativos en relación

a ordenanza sobre Derechos Municipales por concesiones, permisos y servicios, comuna de

Requínoa.

1. Revocar acuerdo de Sesión Ordinaria N'12 de fecha 28 de octubre de 2021.

2. Derogar Ordenanza, vigente a partir del 3l de diciembre de 2021r.

3. Nueva ordenanza Municipal sobre Derechos Municipales por concesiones, permisos
y Servicios, Comuna de Requínoa, que entrará en vigencia el 01 de enero de 2022.

ANGELICA s
TARIO

REQUÍNOA

L

Requínoa, 24 de Nov¡embre de 2021

CERTIFICADO.

oz
l
o
l¡l
É,
l¡Jó
o
o
J

a
U
z
l


